Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

同時発表:総務省、文部科学省、厚生労働省、

農林水産省、経済産業省、環境省、防衛省

令和7年5月14日 大臣官房公共事業調査室 総合政策局公共事業企画調整課

第9回「インフラメンテナンス大賞」募集を開始します ~インフラメンテナンスの優れた取組や技術開発を表彰!~

国土交通省は、総務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、環境省、 防衛省とともに「第9回インフラメンテナンス大賞」の募集を開始します。

インフラメンテナンス大賞は、日本国内の社会資本のメンテナンス(以下「インフラメンテナンス」という。)に係る優れた取組や技術開発を表彰するものです。表彰により、好事例として広く紹介することで、我が国のインフラメンテナンスに関わる事業者、団体、研究者等の取組を促進し、メンテナンス産業の活性化を図るとともに、インフラメンテナンスの理念の普及を図ることを目的として実施するものです。

国土交通省、総務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済 産業省、環境省、防衛省が所管する施設について、以下の各部門にお ける優れた取組や技術開発を行った方に対して、有識者による審査を 経て、内閣総理大臣賞、各省大臣賞、特別賞、優秀賞を決定します。

ア: メンテナンス実施現場における工夫部門

イ: メンテナンスを支える活動部門

ウ: 技術開発部門

第8回表彰式(令和7年1月16日) 石破内閣総理大臣より表彰状授与

<第9回インフラメンテナンス大賞 募集概要>

※詳細は、「応募要領」(別添)をご確認ください。

応募期間:令和7年5月14日(水)~令和7年7月16日(水)

応募方法:WEBフォームで提出

応募ページはこちらから ⇒ https://www.im-award-form.jp/index.html

(応募様式(エクセル形式)もダウンロードいただけます)

今後の予定:令和7年度冬頃受賞者発表・表彰式実施

以下 HP にて、過去の受賞者の取組概要や第9回応募要領等をご覧頂けます。

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/maintenance/03activity/03_award.html

<問い合わせ先>

総合政策局公共事業企画調整課 東山、早澤

TEL: 03-5253-8111 (内線24514、24554) 03-5253-8912 (直通)

大臣官房公共事業調査室 笠井、岡村

TEL: 03-5253-8111 (内線 24294、24298) 03-5253-8258 (直通)

